
H. CONGRESO DEL ESTADO DE PUEBLA
 

FLUJO DE FONDOS
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2022

(Cifras en pesos)

                                      Rubro/Capítulo                         Estimado/        Ampliaciones/                                              Recaudado/            CxC/       

              R/C                                                             Aprobado         Reducciones         Modificado         Devengado            Pagado              CxP        

              ___ ______________________________________________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________

                  RUBROS DE INGRESO                                          226,740,000.00      43,977,309.29     270,717,309.29     262,472,022.83     262,472,022.83               0.00

              1       IMPUESTOS                                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              2       CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                      SOCIAL                                            

              3       CONTRIBUCIONES DE MEJORAS                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              4       DERECHOS                                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              5       PRODUCTOS                                                        0.00         320,952.36         320,952.36         320,952.36         320,952.36               0.00

              6       APROVECHAMIENTOS                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              7       INGRESOS POR VENTAS DE BIENES,                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                      PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS          

              8       PARTICIPACIONES,APORTACIONES,CONVENIOS,                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                      INCENTIVOS DERIV. DE LA COLAB. FISCAL Y           

                      FONDOS DIST. DE APORT                             

              9       TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS                226,740,000.00      35,411,070.47     262,151,070.47     262,151,070.47     262,151,070.47               0.00

                      Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y                     

                      JUBILACIONES                                      

              0       INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS                            0.00       8,245,286.46       8,245,286.46               0.00               0.00               0.00

                  CAPÍTULOS DE GASTO                                         226,740,000.00      43,977,309.29     270,717,309.29     256,698,657.96     254,577,418.56       2,121,239.40

              1       SERVICIOS PERSONALES                                   101,013,831.91      17,455,669.88     118,469,501.79     116,583,421.16     116,583,421.16               0.00

              2       MATERIALES Y SUMINISTROS                                 2,019,191.35         974,854.03       2,994,045.38       2,994,045.38       2,989,045.38           5,000.00

              3       SERVICIOS GENERALES                                    118,708,988.82      20,309,959.22     139,018,948.04     130,016,550.58     127,900,311.18       2,116,239.40

              4       TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS                  1,800,000.00               0.00       1,800,000.00       1,800,000.00       1,800,000.00               0.00

                      Y OTRAS AYUDAS                                    

              5       BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES                  2,928,300.60       4,194,109.28       7,122,409.88       5,304,640.84       5,304,640.84               0.00

              6       INVERSIÓN PÚBLICA                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              7       INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS                                  0.00       1,312,404.20       1,312,404.20               0.00               0.00               0.00

                      PROVISIONES                                       

              8       PARTICIPACIONES Y APORTACIONES                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              9       DEUDA PÚBLICA                                              269,687.32        -269,687.32               0.00               0.00               0.00               0.00

                  SUPERÁVIT/DÉFICIT                                                    0.00               0.00               0.00       5,773,364.87       7,894,604.27      -2,121,239.40
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H. CONGRESO DEL ESTADO DE PUEBLA
 

FLUJO DE FONDOS
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2022

(Cifras en pesos)

                                                                                              Ampliaciones/                                                                               

              CFF         Ingresos por Fuente de Financiamiento               Estimado         Reducciones         Modificado         Devengado          Recaudado             CxC        

              ___ ______________________________________________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________

                  NO ETIQUETADO                                              226,740,000.00      43,977,309.29     270,717,309.29     262,472,022.83     262,472,022.83               0.00

              1       RECURSOS FISCALES                                      226,740,000.00      43,977,309.29     270,717,309.29     262,472,022.83     262,472,022.83               0.00

              2       FINANCIAMIENTOS INTERNOS                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              3       FINANCIAMIENTOS EXTERNOS                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              4       INGRESOS PROPIOS                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              5       RECURSOS FEDERALES                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              6       RECURSOS ESTATALES                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              7       OTROS RECURSOS                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                  ETIQUETADO                                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              5       RECURSOS FEDERALES                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              6       RECURSOS ESTATALES                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              7       OTROS RECURSOS                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                  TOTAL INGRESOS                                             226,740,000.00      43,977,309.29     270,717,309.29     262,472,022.83     262,472,022.83               0.00

                                                                                              Ampliaciones/                                                                               

              CFF          Egresos por Fuente de Financiamiento               Aprobado         Reducciones         Modificado         Devengado            Pagado              CxP        

              ___ ______________________________________________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________

                  NO ETIQUETADO                                              226,740,000.00      43,977,309.29     270,717,309.29     256,698,657.96     254,577,418.56       2,121,239.40

              1       RECURSOS FISCALES                                      226,740,000.00      43,977,309.29     270,717,309.29     256,698,657.96     254,577,418.56       2,121,239.40

              2       FINANCIAMIENTOS INTERNOS                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              3       FINANCIAMIENTOS EXTERNOS                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              4       INGRESOS PROPIOS                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              5       RECURSOS FEDERALES                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              6       RECURSOS ESTATALES                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              7       OTROS RECURSOS                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                  ETIQUETADO                                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              5       RECURSOS FEDERALES                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              6       RECURSOS ESTATALES                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              7       OTROS RECURSOS                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                  TOTAL EGRESOS                                              226,740,000.00      43,977,309.29     270,717,309.29     256,698,657.96     254,577,418.56       2,121,239.40
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H. CONGRESO DEL ESTADO DE PUEBLA
 

FLUJO DE FONDOS
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2022

(Cifras en pesos)

                                                                             Estimado/        Ampliaciones/                                              Recaudado/            CxC/       

              CFF Ingresos menos Egresos por Fuente de Financiamiento         Aprobado         Reducciones         Modificado         Devengado            Pagado              CxP        

              ___ ______________________________________________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________

                  NO ETIQUETADO                                                        0.00               0.00               0.00       5,773,364.87       7,894,604.27      -2,121,239.40

              1       RECURSOS FISCALES                                                0.00               0.00               0.00       5,773,364.87       7,894,604.27      -2,121,239.40

              2       FINANCIAMIENTOS INTERNOS                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              3       FINANCIAMIENTOS EXTERNOS                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              4       INGRESOS PROPIOS                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              5       RECURSOS FEDERALES                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              6       RECURSOS ESTATALES                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              7       OTROS RECURSOS                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                  ETIQUETADO                                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              5       RECURSOS FEDERALES                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              6       RECURSOS ESTATALES                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              7       OTROS RECURSOS                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                  SUPERÁVIT/DÉFICIT                                                    0.00               0.00               0.00       5,773,364.87       7,894,604.27      -2,121,239.40
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H. CONGRESO DEL ESTADO DE PUEBLA
 

FLUJO DE FONDOS
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2022

(Cifras en pesos)

                                                     --------------------------------------------------------------------------------------------------------DEVENGADO POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO--------------------------------------------------------------------------------------------------------

R/C                  Rubro/Capítulo                          11                 12                 13                 14                 15                 16                 17           No etiquetado            25                 26                 27             Etiquetado           Total       

___ ________________________________________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________

    RUBROS DE INGRESO                                    262,472,022.83               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00     262,472,022.83               0.00               0.00               0.00               0.00     262,472,022.83

1   IMPUESTOS                                                      0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

2   CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD                             0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

    SOCIAL                                          

3   CONTRIBUCIONES DE MEJORAS                                      0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

4   DERECHOS                                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

5   PRODUCTOS                                                320,952.36               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00         320,952.36               0.00               0.00               0.00               0.00         320,952.36

6   APROVECHAMIENTOS                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

7   INGRESOS POR VENTAS DE BIENES,                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

    PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS        

8   PARTICIPACIONES,APORTACIONES,CONVENIOS,                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

    INCENTIVOS DERIV. DE LA COLAB. FISCAL Y         

    FONDOS DIST. DE APORT                           

9   TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS              262,151,070.47               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00     262,151,070.47               0.00               0.00               0.00               0.00     262,151,070.47

    Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y                   

    JUBILACIONES                                    

0   INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

    CAPÍTULOS DE GASTO                                   256,698,657.96               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00     256,698,657.96               0.00               0.00               0.00               0.00     256,698,657.96

1   SERVICIOS PERSONALES                                 116,583,421.16               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00     116,583,421.16               0.00               0.00               0.00               0.00     116,583,421.16

2   MATERIALES Y SUMINISTROS                               2,994,045.38               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00       2,994,045.38               0.00               0.00               0.00               0.00       2,994,045.38

3   SERVICIOS GENERALES                                  130,016,550.58               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00     130,016,550.58               0.00               0.00               0.00               0.00     130,016,550.58

4   TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS                1,800,000.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00       1,800,000.00               0.00               0.00               0.00               0.00       1,800,000.00

    Y OTRAS AYUDAS                                  

5   BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES                5,304,640.84               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00       5,304,640.84               0.00               0.00               0.00               0.00       5,304,640.84

6   INVERSIÓN PÚBLICA                                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

7   INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

    PROVISIONES                                     

8   PARTICIPACIONES Y APORTACIONES                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

9   DEUDA PÚBLICA                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

    SUPERÁVIT/DÉFICIT                                      5,773,364.87               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00       5,773,364.87               0.00               0.00               0.00               0.00       5,773,364.87
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H. CONGRESO DEL ESTADO DE PUEBLA
 

FLUJO DE FONDOS
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2022

(Cifras en pesos)

                                                           Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,                                              

                                                                     son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.                                                       

                                                           ________________________________________ ________________________________________                                              

                                                               FERNANDA ABDEYAN GODOS BALDERAS               MARITZA MÉNDEZ CABRERA                                                       

                                                                      SECRETARIA GENERAL            DIRECTORA GENERAL DE ADMÓN. Y FINANZAS                                                

                                                                               ________________________________________                                                                   

                                                                                         GERMÁN MIGNÓN GONZÁLEZ                                                                           

                                                                                   JEFE DE PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD                                                                     
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